dritten Jar, Am tage sancti Mauriti, feint vor vns erschienen der andechtige herr Gregorius, vater im Carthaus, an einen teill, vnd Erlame laurentz gunter am andern teill, der vorfallen presse, die sie an beiden parten funst langhe zu der helfte gehalten, In fulcher mase vnd weise, also hirnach volget: Spille, presbom, tockin vnd alles, was von der alten pressen auff lengern vorderff noch vor augen gestanden ist, both sich lorentz gunter mit aller gerechtikeit der alten pressen vorczigen mith fulchem beding vnd vnderscheidt, das In dye Cartheuser vor seinen anteill, funst lange an der alten pressen gehabt, Szollen vnd wollen vorgunnen In der newen pressen, die sie gedachten zu pawen, acht Jar frey losen pressen, das denne die Cartheuser Im zugesagt vnd In kraft disser vorschribunge kegenwortigen geloben vnd zusagen, vnd herwider lorentz gunter zugesagt, gelobet, In kraft disser vorschreibunge, kegenwertigen vor sich vnd nachkomen besitzer finer berge, den Cartheusern keine ansproche, Infage adder vorhinderunge an Irer gepawten pressen zu thun. Hirbey vnd vber feindt gewest der wirdige her andres huth, alsdan official zu franckfurdt, her peter Bukow, altarista zu franckfurdt, Gregorius, vater Im Carthus, Ertmarus scheffer, Bruder, hans vogt vnd der Erlame egenante Lorentz gunter. Datum zu franckfurdt, den mitwoche nach mauritii, Im 1508 Jare, mith vnfers ampts Infigel versigelt.

Nach dem Copialbuche des Karthäuser-Klosters, No. 120.

CXV. Kurfürst Joachim spricht die Karthäuser zu Frankfurt von den ihnen zugemutheten Diensten frei, am 29. August 1509.

Anno domini Millefimo quingentesimo nono post dominicam Jubilate recepimus litteras illustrissimi Marchionis Joachim principis electoris, ut currum cum quatuor equis validis et auriga mitteremus versus Berlin pro veendis necessariis ad castrum Tangermunde, vbi per estatem cum curia degere decreuisset. Cum vero istius inconfueti et vltra quam pauperi nostri iuxta aliorum spiritualium et ciuium bona solita facerent seruicia, domus nostra (secundum quod alia monasteria) hactenus nunquam esset aggrauata, In maximumque ipsius et importabile, si talibus preberetur consensus, vergeret damnum, Ob id per nostros personaliter requisitus illius contrariam consuetudinem et quod tale nobiscum numquam attentatum esset allegando. Ipse vero minime obtemperans, sed ab vno domus nostro Conuerso in bonis eiusdem duos fecit impignorare equos, quos tandem sub promissione tali recepimus, si secum minime concordaremus, deberent ad locum vbi recepti essent restitui, preterea fecimus diligenter inquirere, quomodo nobiscum in huiusmodi antiquitus seruatum esset. Et signanter a wernero de Schulemburg, predicti Marchionis magistro curie, magne reputationis et potestatis viro, qui etiam a iuuentute in curia suorū predecessorum enutritus et iam ad vltimas pervenerat dies, necnon ab aliis talem recepimus informationem, Quod numquam domus nostra preter seruicium pauperum nostrorum, ut premisum, in priuatis Marchionum negotiis esset aggrauata, sed si quod publicum huius terre instaret bellum, quod tunc pro communi vtilitate et defensione patrie vltra predicta ad curruum cum equis et auriga sicut omnes inhabitatores et ciues essemus obligati. A quo tandem subsequens obtinuimus responsum: Joachim,